Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 31 de julho de 2020 Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D70BA60DAF3686041D81211BFCBF7B

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 078 DE JULHO DE 2020.

• PORTARIA Nº 464/2020

• PORTARIA Nº 465/2020.

• PORTARIA Nº 466/2020

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D70BA60DAF3686041D81211BFCBF7B

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ– BA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 14.140.701/0001-30

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:
adm@uibai.ba.gov.br

DECRETO Nº 078 de 31 de julho de 2020.

Prorroga os prazos previstos no

artigo 2º, §1º do Decreto nº 065

de 18 de maio de 2020 que

Homologa a Resolução n°. 01/2020

do Conselho Municipal de

Educação, que dispõe sobre o

regime especial de atividades

escolares não presenciais no

Sistema Municipal de Educação de

Uibaí/BA, e determina ourtas

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE Uibaí/BA, Sr. Ubiraci Rocha Levi, no uso das

atribuições legais conferidas no artigo 65, incisos IV, c/c o Artigo

87, da Lei Orgânica do Município, e com fundamento na Lei Federal nº

13.979, de 06 de fevereiro 2020,

Decreta:

Art. 1º Observados os termos e condições estabelicidas no Decreto

Municipal nº 065 de 18 de maio de 2020, fica prorrogado por 60

(sessenta) dias os prazos  previsto no Art. 2º, §1º do referido

Decreto.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Uibaí, em 31 de julnho de 2020.

____________________________

Ubiraci Rocha Levi

PREFEITO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9856C6371D5525ADBB343C627F61E9C

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 14.140.701/0001-30

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:

admpmub@gmail.com

PORTARIA N° 464/2020.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a

Servidor Público Municipal e determina outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o artigo

87, inciso II, alínea “a”, da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da Constituição Federal,

combinado com os artigos 102 a 105, da Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único

dos Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença-Prêmio ao servidor público municipal, MARIA

APARECIDA SILVA LOPES, matrícula n° 0294, pelo período de 01/08/2020 a

01/11/2020, referente ao período aquisitivo de 29/04/2012 a 29/04/2017, perfazendo (três

meses), de acordo com a Lei Municipal nº 087/92, através de seu artigo 102 – Capítulo IV,

Seção X.

§ 1° – O servidor de que trata o artigo anterior deverá retornar ao seu posto de trabalho

em 02/11/2020.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

 Uibaí - Bahia, Gabinete do Prefeito,

Em 31 de julho de 2020

UBIRACI ROCHA LEVI

PREFEITO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DF06E8EBD94571B35F48B919D9C1279

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 14.140.701/0001-30

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:

admpmub@gmail.com

PORTARIA N° 465/2020.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a

Servidor Público Municipal e determina outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o artigo

87, inciso II, alínea “a”, da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da Constituição Federal,

combinado com os artigos 102 a 105, da Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único

dos Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença-Prêmio ao servidor público municipal, PEDRINA

DOS SANTOS OLIVEIRA, matrícula n° 1296, pelo período de 01/08/2020 a 01/11/2020,

referente ao período aquisitivo de 30/06/2015 a 30/06/2020, perfazendo (três meses), de

acordo com a Lei Municipal nº 087/92, através de seu artigo 102 – Capítulo IV, Seção X.

§ 1° – O servidor de que trata o artigo anterior deverá retornar ao seu posto de trabalho

em 02/11/2020.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

 Uibaí - Bahia, Gabinete do Prefeito,

Em 31 de julho de 2020

UBIRACI ROCHA LEVI

PREFEITO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F392188CF01D389BD0EEBF548755CEF

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 31 de julho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01031 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ–

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 14.140.701/0001-30

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail:

admpmub@gmail.com

PORTARIA N° 466/2020.

Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a

Servidor Público Municipal e determina outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, inciso IV, combinado com o artigo

87, inciso II, alínea “a”, da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea 1, do artigo 5.º da Constituição Federal,

combinado com os artigos 102 a 105, da Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único

dos Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença-Prêmio ao servidor público municipal, MARIA

ROSA DOS SANTOS GAMA, matrícula n° 1295, pelo período de 01/08/2020 a

01/11/2020, referente ao período aquisitivo de 30/06/2013 a 30/06/2018, perfazendo (três

meses), de acordo com a Lei Municipal nº 087/92, através de seu artigo 102 – Capítulo IV,

Seção X.

§ 1° – O servidor de que trata o artigo anterior deverá retornar ao seu posto de trabalho

em 02/11/2020.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

 Uibaí - Bahia, Gabinete do Prefeito,

Em 31 de julho de 2020

UBIRACI ROCHA LEVI

PREFEITO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16D70BA60DAF3686041D81211BFCBF7B

		2020-07-31T12:11:17-0300